Democrática Unitária, excepto nos casos em que foi apresentada declaração nos termos do 

CPA, ratificar os despachos dos Senhores Presidente e Vice-Presidente da Câmara que, no 

período de 31/07/2003 a 13/08/2003, autorizaram pagamentos no valor de € 631.874,49 

(SEISCENTOS E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO EUROS E 

QUARENTA E NOVE CÊNTIMOS),  conforme   competência  que  foi   conferida  aos  

Senhores  Presidente  e   Vice-Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião 

ordinária de  vinte e três  de Janeiro de dois mil e dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço

[...]

Fundação Odemira, em virtude de pertencer ao Conselho Geral da respectiva Fundação;--------- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 19/08/05 que acusava um total de disponibilidades da importância de               

€ 1.567.740,37 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE MIL, SETECENTOS 

E QUARENTA EUROS E TRINTA E SETE CÊNTIMOS), sendo em caixa: 6.485,76 (SEIS 

MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO EUROS E SETENTA E SEIS CÊNTIMOS) 

e nas Instituições Bancárias: € 1.561.254,61 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E 

UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO EUROS E SESSENTA E UM 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------- 

----------II.3 DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GESTÃO  DE STOKS----------------- 

----------CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL PARA LOCAÇÃO OPERACIONAL

[...]

datada de 31/07/2003, proveniente da Divisão de Desenvolvimento Económico e Social  - 

Turismo, propondo que, no âmbito  do Plano de Sinalização  Turística do Alentejo, 

implementado em 1998 e do qual fazem parte alguns painéis de informação turística colocados 

no Concelho de Odemira, seja efectuada uma transferência, no valor de 416,76 €                              

(QUATROCENTOS E DEZASSEIS EUROS E SETENTA E SEIS CÊNTIMOS), 

correspondente à comparticipação no seguro que cobre os painéis instalados na área do 

concelho, referente ao 2º semestre de 2003.--------------------------------------------------------------- 

----------Depois de devidamente apreciado o assunto, a Câmara Municipal, deliberou, por 

unanimidade aprovar a transferência para a Região de Turismo de Évora do montante de 

416,76 € (QUATROCENTOS E DEZASSEIS EUROS E SETENTA E SEIS CÊNTIMOS).-----

----------ESCOLA PROFISSIONAL BENTO DE JESUS CARAÇA – PROTOCOLO DE 

COOPERAÇÃO – FORMAÇÃO EM CONTEXTO DE TRABALHO : - Foi presente o ofício 

n.º 281, datado de 28/07/03, proveniente da Escola Profissional Bento Jesus Caraça –